
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 

 
 

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc – 90020    Tel: 0921 558203  Fax: 0921 558218 

e-mail: escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it – sito web: www.comune.castellana–sicula.pa.it 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

ATTO ORGANIZZATIVO SUI CONTROLLI INTERNI DI REGOLARITA’ 

AMMINISTRATIVA NELLA FASE SUCCESSIVA 

DISPOSIZIONI OPERATIVE 

 

 L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitrè del mese di febbraio, nel proprio ufficio il 

Segretario Comunale del Comune suddetto. 

 

 Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del D.L. 174/2012 

convertito con modificazioni della Legge 213/2012 avente ad oggetto “Controllo di regolarità 

amministrativa e contabile” 

 

Visto il regolamento comunale dei controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 10 del 04.03.2013 ed in particolare l’art. 4 del predetto regolamento rubricato 

“Controlli in fase successiva all’adozione dell’atto”; 

 

Preso atto che il controllo successivo di regolarità amministrativa è esercitato mediante 

controllo a campione sulle determinazioni dei Responsabili di Settore, sulle ordinanze, sugli atti di 

accertamento di entrata, sugli atti di impegno e di liquidazione della spesa, sui contratti e su ogni 

altro atto che si ritenga opportuno verificare; 

 

Vista altresì, la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Considerato che l’art. 1, comma 16, della citata Legge 190/2012 segnala i seguenti 

procedimenti, cui garantire la trasparenza dell’azione amministrativa che costituisce livello 

essenziale delle prestazioni concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell’art. 117, 2 comma, della 

Carta Costituzionale: 

• Autorizzazioni e/o concessioni; 

mailto:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana–sicula.pa.it/


• Scelta del contraente per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi con riferimento alle 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici (D.Lgs 163/2006 e 

ss.mm.); 

• Concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché di 

attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici privati; 

• Concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di carriera di cui 

all’art. 24 del D.Lgs 150/2009. 

 

Considerato che il Comune di Castellana Sicula ha approvato il Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione, confermando quello precedente, con deliberazione di Giunta 

Municipale n. 15 del 22/03/2023; 

 

Tenuto conto dei principi generali di revisione aziendale che devono ispirare le attività di 

controllo in argomento; 

 

Tenuto conto che in questo Comune il Segretario Generale autorizza la pubblicazione di 

tutte le determinazioni, controfirmandole e procedendo così immediatamente e contestualmente al 

controllo delle stesse. 

 

Tanto premesso 

DISPONE 
 

Che le attività di controllo di regolarità amministrativa nella fase successiva hanno ad 

oggetto i seguenti provvedimenti adottati nell’intero arco dell’anno: 

 

• le determinazioni dei Responsabili di Settore, con particolare riferimento al riconoscimento 

di assistenza economica a famiglie disagiate; contributi ad associazione; 

• le concessioni edilizie; 

• autorizzazioni e/o concessioni edilizie. 
 

Per effettuare l’attività di controllo si procede mediante estrazione del campione ogni 

trimestre alla presenza di due testimoni su un campione del 10% per ciascuna categoria di 

provvedimenti. 

Il Segretario Comunale eventualmente richiede a ciascun responsabile del procedimento, gli 

atti endoprocedimentali connessi al provvedimento sottoposto a controllo. Se ritenuto necessario 

sono tenute audizioni con i Responsabili di settore e/o di procedimento per chiarimenti e 

delucidazioni in merito all’atto oggetto di controllo. 

Per lo svolgimento dei controlli il Segretario Comunale si avvale della collaborazione di 

dipendenti all’uopo individuati. 

Su ogni controllo effettuato viene elencata l’indicazione di eventuali rilievi ed irregolarità 

rilevate. In caso di riscontrate irregolarità il rapporto contiene la direttiva cui uniformarsi al fine di 

garantire il pieno rispetto della regolarità amministrativa. 

Qualora si rilevino gravi irregolarità tali da perfezionare fattispecie penalmente rilevanti, 

ovvero, ipotesi di danno erariale resta comunque salva ed impregiudicata la facoltà di trasmettere 

copia del rapporto alla Procura Regionale della Corte dei Conti e/o alla Procura presso il Tribunale, 

oltre che all’Ufficio competente per i provvedimenti disciplinari. 

Per tutto ciò non espressamente previsto nel presente verbale si rinvia alle norme contenute 

nel regolamento comunale sui controlli interni nonché alle disposizioni legislative in materia e 

quelle statutarie vigenti. 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Rosa Randazzo 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa 

                         ai sensi dell’art.3 del d.lgs n. 39/93 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 

 

 

 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 
P.zza Avv. P. Miserendino snc – 90020    Tel: 0921 558203  Fax: 0921 558218 

e-mail: escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it –  

sito web: http://www.comune.castellana–sicula.pa.it  
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

VERBALE DEL _23. Febbraio 2024 

 

REPORT CONTROLLO SUCCESSIVO 

DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

ANNO 2023 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di febbraio, alle ore 11,15 e seguenti, nel 

proprio ufficio, il Segretario Comunale e alla presenza dei Sigg.ri: Calistro Antonio, Giorgi Patrizia 

e Giunta Ginevra, dipendenti di questo Ente 

 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. del D.L. 174/2012 

convertito con modificazioni dalla Legge 213/2012, avente ad oggetto: “Controllo di regolarità 

amministrativa e contabile”; 

 

Visto il Regolamento comunale dei controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 10 del 04.03.2013 ed in particolare l’art. 4 del predetto regolamento rubricato 

“Controlli in fase successiva all’adozione dell’atto”; 

 

Preso atto che il controllo successivo di regolarità amministrativa è esercitato mediante 

controllo a campione sulle determinazioni dei Responsabili di Settore, sulle ordinanze, sugli atti di 

accertamento di entrata, sugli atti di impegno e di liquidazione della spesa, sui contratti e su ogni 

altro atto che si ritenga opportuno verificare; 

 

Tenuto conto che in questo Comune il Segretario Comunale autorizza la pubblicazione di 

tutte le determinazioni, controfirmandole e procedendo così immediatamente e contestualmente al 

controllo delle stesse. 

 

Considerato che sono sottoposti a controllo 

mailto:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it


 

 

• un campione del 10% di determinazioni DI IMPEGNO di ciascun settore per un totale di: 

• n. 203 del 1° Settore – Amministrativo: 10% = 20; 

• n. 36 del 2° Settore – Economico Finanziario: 10 % = 4; 

• n. 199 del 3° Settore – Lavori Pubblici: 10% = 20; 

• n. 6 del 4° Settore – Vigilanza: 10% = 1; 

 

• un campione del 10% di determinazioni DI LIQUIDAZIONE di ciascun settore per un totale 

di: 

• n. 341 del 1° Settore – Amministrativo: 10% = 34, 

• n. 57 del 2° Settore – Economico Finanziario: 10 % = 6; 

• n. 302 del 3° Settore – Lavori Pubblici: 10% = 30; 

• n. 7 del 4° Settore – Vigilanza: 10% = 1 

 

 

• un campione del 10% degli atti, sotto citati: 

• n. 7 determinazioni sindacali: 10% = 1 

• n. 105 ordinanze sindacali: 10% = 11; 

• n. 9 permessi a costruire: 10% = 1 

• n. 24 scritture private: 10% = 2. 

 

Dato atto che nel periodo di riferimento le macro-strutture burocratiche, competenti all’adozione 

di provvedimenti gestionali, sono state dirette da titolari di Posizioni Organizzative ai quali sono 

stati conferiti le attribuzioni ex art. 107 TUEL come di seguito: 

 

Responsabile Cognome  Nome Note 

1° Settore Amministrativo Scelfo Vincenzo Funzionario cat. D 

2° Settore Economico Finanziario Di Girgenti Vincenzina Funzionario cat. D 

3° Settore Lavori Pubblici Conoscenti Pietro Funzionario cat. D 

4° Settore Vigilanza Calderaro Francesco Sindaco 

 

Esame provvedimenti sottoposti a controllo: 

 

DETERMINAZIONI DI IMPEGNO  

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 1 

DATA 04.01.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RILASCIO CARTE D' IDENTITA' C.I.E. SECONDA 

QUINDICINA MESE DI DICEMBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo. Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 10 

DATA 25.01.2023 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER LA PROSECUZIONE DEL RICOVERO DI UN SOGGETTO 



ANZIANO IN CASA DI RIPOSO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata 

direttamente dal Responsabile Settore Amministrativo 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 16 

DATA 07.02.2024 

OGGETTO: FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo. 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 24 

DATA 14.02.2024 

OGGETTO:  IMPEGNO SOMMA PER CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANCI - ASSOCIAZIONE 

COMUNI ITALIANI - DOVUTO PER L'ANNO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene 

adottata direttamente dal Responsabile del Settore Amministrativo 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 33 

DATA 02.03.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA PROSECUZIONE DEL RICOVERO DI UN SOGGETTO 

DISABILE IN CASA PROTETTA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 38 

DATA  09.03.2023 

OGGETTO: AMMISSIONE N. 1 ISTANZA AI BENEFICI DI CUI ALL'ART.74 DEL D.LGS. 

N.151/2001. CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA ANNO 2023. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 44 

DATA 28.03.2023 

OGGETTO: Affidamento alla Società Cooperativa Sociale "Lilium servizi" di Petralia Sottana del Servizio 

educativo domiciliare nell'ambito della progettualità Quota Servizi Fondo Povertà - Annualità 2020. CUP: 

F51H20000220001; CIG: Z793A92E05 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 48 

DATA 11.04.2023 

OGGETTO: Impegno di spesa per assicurare il servizio di spedizione della corrispondenza senza materiale 

affrancatura (S.M.A.) 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 55 

DATA 20.04.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO CIVICO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 63 

DATA 16.05.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RILASCIO CARTE D' IDENTITA' C.I.E. PRIMA 

QUINDICINA MESE DI MAGGIO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame viene adottata direttamente dal Responsabile del Settore 

Amministrativo Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità 

contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 75 

DATA 04.07.2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO ASSISTENZA DOMICILIARE IN FAVORE DI ANZIANI 

NON AUTOSUFFICIENTI AZIONE N.1 DEL PIANO DI ZONA 2019-2020 - 2 ANNUALITA' 2020 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 89 

DATA 18.07.2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA "SOLARE" COOP.VA SOCIALE DI CASTELLANA SICULA 

DEL SERVIZIO PER L' ATTUAZIONE DI INTERVENTI IN FAVORE DI DISABILI GRAVI MINORI 

DI CUI AL D.R.S. 1986 DEL 18/10/2022. CUP F15I23000230002. CIG ZC13BEFF8C 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 96 

DATA 21.07.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA RAPPRESENTAZIONE TEATRALE "C'E' SPIRANZA PPI 

TUTTI" DELLA FILODRAMMATICA IL MINOTAURO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 103 

DATA 24.07.2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE "CASTELLANA SVEGLIA" - NOTTE BIANCA NELL' AMBITO DEGLI 

INTERVENTI DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 122 

DATA 09.08.2023 

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento degli oneri SIAE per lo spettacolo musicale del 2 

settembre 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 138 

DATA 14.09.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA QUOTA DI SERVIZIO UNICA 

ALLA SO.SVI.MA. S.P.A. PER L'ANNO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 142 

DATA 19.09.2023 

OGGETTO: ULTERIORE INTEGRAZIONE ELENCO DEGLI OPERATORI CHE HANNO 

MANIFESTATO INTERESSE AD ESPLETARE IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL' AUTONOMIA E 

ALLA COMUNICAZIONE IN FAVORE DI ALUNNI DISABILI FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL' 

INFANZIA E DELL' OBBLIGO DI CASTELLANA 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è presente il parere di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal 

Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 157 

DATA 18.10.2023 

OGGETTO: Impegno di spesa per la corresponsione dell'indennità al Segretario comunale D.ssa Rosa 

Randazzo per la reggenza a scavalco presso il Comune di Castellana Sicula nel periodo settembre - ottobre 

2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 166 

DATA 15.11.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ROTOLI DI CARTA ASCIUGAMANI 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 190 

DATA 12.12.2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE - CONFERIMENTO DI 

INCARICO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE PER 12 MESI AL DOTTOR FRANCESCO 

BALSAMELLO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 

******************************************************************* 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 4 

DATA 20.02.2023 

OGGETTO: DECURTAZIONE TRATTAMENTO ECONOMICO PER ASSENZE DI MALATTIA. 

PERIODO: 1°OTTOBRE 31 DICEMBRE 2022 AI SENSI DEL D.L. 112 DEL 25 GIUGNO 2008. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 15 

DATA  03.05.2023 



OGGETTO: DITTA MUNICIPIA SPA: COMMISSIONE SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 

ASSISTENZA SOFTWARE MODULO IUC E PIATTAFORMA TRIBOX PER IL TRIENNIO 

2021/2023. IMPEGNO SPESA ANNO 2023 CIG Z18310D63E 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata direttamente dal 

Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 27 

DATA 22.08.2023 

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVE DA COMUNICAZIONE DI DEBITO INPS 

IMPEGNO SPESA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata direttamente dal 

Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 32 

DATA 09.10.2023 

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE COMUNICAZIONE AVVISO DI IRREGOLARITA' N. 

8324421701 EMESSO DALL'AGENZIA DELL'ENTRATE (MODELLO 770/2021 ANNO IMPOSTYA 

2020) - IMPEGNO SPESA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata direttamente dal 

Responsabile di Settore. 

 

 

******************************************************************* 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

3° Settore Tecnico 

N. 5 

DATA 09.01.2023 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER L'INDIVIDUAZIONE DELLOPERATORE 

ECONOMICO PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IMPIANTI IDRICO-SANITARIO SU EDIFICI COMUNALI 2022-2023" CIG: Z4A3967E64 CUP: 

F52F22000820004 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria 

 



3° Settore Tecnico 

N. 18 

DATA 24.01.2023 

OGGETTO: ACQUISTO BUONI CARBURANTE AUTOMEZZI COMUNALI IMPEGNO SPESA - 

CIG: Z8039A2C78 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 33 

DATA 13.02.2023 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DITTA POWER2CLUOD - 

SERVIZIO GOOGLE - WORKSPACE BUSINESS PLUS PERIODO 2023-2026 IMPEGNO SPESA CIG: 

ZF339E7732 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal direttamente dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è 

accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 47 

DATA 09.03.2023 

OGGETTO: FORNITURA GAS METANO EDIFICI COMUNALI SOCIETA' ESTRA ENERGIE S.P.A. 

IMPEGNO SPESA 1° SEMESTRE 2023 CIG: Z083729174 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore. Si è accertato che sulla determina è 

stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura 

finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 62 

DATA  28.03.2023 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DITTA DI PRIMA ANTONIO 

ASCENZIO SERVIZIO DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E FORNITURA DI RICAMBI PER GLI 

AUTOMEZZI COMUNALI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

2023/2025IMPEGNO SPESA CIG: ZC23A2FEA1  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Si è accertato che sulla determina è 

stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura 

finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 77 

DATA  26.04.2023 

OGGETTO: Approvazione LINEE GUIDA BIM (Building Information Modeling) per la realizzazione di 



opere pubbliche di competenza del Comune di Castellana Sicula nei casi previsti dalle leggi in materia 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore tecnico.  

 

3° Settore Tecnico 

N. 84 

DATA 03.05.2023 

OGGETTO: RIAFFIDAMENTO SOCIETA' EREMIND SRL INTEGRAZIONE PIATTAFORMA 

PMPAY CON SPID/CIE ANNO 2023 IMPEGNO DI SPESA CIG: ZD33442CD8 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico.  

 

3° Settore Tecnico 

N. 93 

DATA 24.05.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER RIMOZIONE E 

SMALTIMENTO DI UN SERBATOIO DI CIRCA LT 200, CONTENENTE AMIANTO, 

ABBANDONATO SU SCARPATA DI PERTINENZA DELLA S.S. N° 120, AL KM 46+000 CIRCA IN 

C/DA XIRENI 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria 

 

3° Settore Tecnico 

N. 106 

DATA  28.06.2023 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL DIRITTO D'USO VENTENNALE DEL LOCULO COMUNALE N. 

24 FILA 5 LOTTO 3 NEL CIMITERO SAN GIUSEPPE DI CALCARELLI AL SIG. GIUNTA GIUSEPPE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 123 

DATA 21.08.2023 

OGGETTO: RIMBORSO SOMME PER RIPARAZIONE PARABREZZA AUTOMEZZO RENAULT 

CAPTUR TARGA GB378SYINTESTATO ALLA DITTA GERACI GIUSEPPINA ULTERIORE 

IMPEGNO DI SPESA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 



N. 154 

DATA  27.10.2023 

OGGETTO: LAVORI DI RIPARAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DELLA RETE IDRICA, 

FOGNARIA ED IMPIANTO DI DEPURAZIONE E RELATIVI SERVIZI DI GESTIONE 2022-2024 - 

MESI TRE APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E ATTI DI 

CONTABILITÀ FINALE. CUP: F57J22000000004 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile  

 

3° Settore Tecnico 

N. 167 

DATA 15.11.2023 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA A FAVORE DI SOSVIMA SPA PER INCARICO DI SUPPORTO 

TECNICO AL COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile  

 

3° Settore Tecnico 

N. 101 

DATA 13.06.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO N. 3 BOLLI AUTOMEZZI COMUNALI IN 

SCADENZA MAGGIO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 143 

DATA 28.09.2023 

OGGETTO: LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SITO 

IN VLE RISORGIMENTO 43_ PNRR _M4-C1_I3_3 Piano 2022_APPROVAZIONE PROPOSTA 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE GARA, AFFIDAMENTO CON FORMULA RISOLUTIVA AL 

CONSORZIO STABILE F2B  

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 135 

DATA 18.09.2023 

OGGETTO: PROGETTO LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'ALLACCIO FOGNARIO DEL 

PLESSO SCOLASTICO DI PIAZZA ALCIDE DE GASPERI - AFFIDAMENTO INCARICO DI 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI AI COMPONENTI DELLUTC CUP: F58B23000680004 



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 80 

DATA 28.04.2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA PLANET SNC DI SAURO CATALDO E SCAVUZZO - 

FORNITURA N. 2 CASELLE DI POSTA ELETTRONICA - CIG: ZF43AEF171 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 6 

DATA 09.01.2023 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER L'INDIVIDUAZIONE DELLOPERATORE 

ECONOMICO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE, MESSA IN SICUREZZA 

ED EFFICIENTAMENTO DEL PATRIMONIO COMUNALE 2022-2023 CIG: 9573424F64 .CUP: 

F52F22000840004 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 160 

DATA 18.11.2023 

OGGETTO: PROROGA SERVIZI DODICI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE 8" DI TELECOM 

ITALIA S.P.A A DECORRERE DAL 1 NOVEMBRE 2023 AL 31/10/2023 DI N. 9 LINEE MOBILI 

RICARICABILI E N. 9 LINEE DATI CIG: Z712BEBF55 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 193 

DATA 20.12.2023 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONNETTIVITA' INTERNET E ULTRABROADBAND NELLE SCUOLE 

E BIBLIOTECA COMUNALE AFFIDATO ALLA SOCIETA' TIM SPA IMPEGNO DI SPESA ANNO 

2024 CIG: Z6430FB4E6 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 



determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 199 

DATA 28.12.2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA CILA DI ENRICO CASCIO "LAVORI DI RIPARAZIONE 

INFISSI STRUTTURE COMUNALI CIG: Z7C3DFDA0A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

 

**************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

4° Settore Vigilanza 

N. 4 

DATA 21.09.2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA QUOTAANNUALE DI ADESIONEAL CANILE CONSORTILE DI 

ISNELLO ALL ENTE PARCO DELLE MADONIE PER L ANNO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore F.F. Si è accertato che sulla determina 

è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura 

finanziaria. 

 

 

DETERMINAZIONI DI LIQUIDAZIONI  
 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 3 

DATA 05.01.2023 

OGGETTO: SESTA LIQUIDAZIONE FATTURA N.7/2022 EMESSA DALLA DITTA ALIMENTARI 

DI CUCCIA MARIUCCIA DI CASTELLANA SICULA A TITOLO DI RIMBORSO DEI BUONI SPESA 

EROGATI PER EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL D.L. 154/2020 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo.  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 12 

DATA 10.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.78/2022 EMESSA DALLA SOC. COOP.VA "LA 

NATURA" DI POLIZZI GENEROSA PER IL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA EROGATO NEL 

MESE DI DICEMBRE 2022. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 



Amministrativo 
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 28 

DATA 17.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANCI "ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE COMUNI ITALIANI" - DOVUTO PER L'ANNO 2022  

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo  
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 45 

DATA 31.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ASSISTENTE SOCIALE PER IL SERVIZIO PRESTATO 

NEL MESE DI DICEMBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata direttamente dal Responsabile del Settore 

Amministrativo 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 47 

DATA 31.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL CLUB CULTURALE CASTELLANESE PER LA 

REALIZZAZIONE DI EVENTI NEL PERIODO NATALIZIO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 55 

DATA 06.02.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N.16/PA EMESSA DALLA TIPOGRAFIA GIOVANE LOCATI 

S.N.C. DI LOCATI PER FORNITURA BUONI PASTI PER IL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 

PER LE SCUOLE DELL'OBBLIGO DI QUESTO COMUNE - A.S. 2022-2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 67 

DATA 14.03.2023 

OGGETTO: LAVORI DI INNALZAMENTO LIVELLO DI SICUREZZA SISMICA DELL'EDIFICIO 

SCOLASTICO SITO IN P.ZZA ALCIDE DE GASPERI - LIQUIDAZIONE COMPETENZE INCENTIVI 

FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL' ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. CUP: F52B17000000005 

CIG: 86318457D4 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 



1° SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 78 

DATA 22.02.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER ATTIVITA' DI SERVIZIO CIVICO IN FAVORE DI 

Z.M.C. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 89 

DATA 02.03.2023 

OGGETTO: Liquidazione contributo all'ASD Polisportiva Castellana a sostegno dell'attività sportiva 

giovanile 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 103 

DATA 14.03.2023 

OGGETTO: Liquidazione per la fornitura di stoffe e altro materiale per la realizzazione dei costumi degli 

alunni dell'Istituto Comprensivo che hanno partecipato alla 48^ Edizione del Carnevale delle Madonie del 

2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame viene adottata direttamente dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 127 

DATA 17.04.2023 

OGGETTO: QUINTA LIQUIDAZIONE - FATTURA FPA N.2/2023 EMESSA DALLA 

CARTOLIBRERIA DI GANGI MARIA DI CASTELLANA SICULA A TITOLO DI RIMBORSO DEI 

BUONI SPESA EROGATI PER EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL D.L. 154/2020. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 134 

DATA 20.04.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PAGAMENTO QUOTA PARTE ONERI CANONE DI LOCAZIONE 

LOCALI SCICA DI PETRALIA SOPRANA - BIVIO MADONNUZZA - ANNO 2023. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo su proposta del responsabile del procedimento 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 150 

DATA 17.05.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N.223/2023 EMESSA DALLA DITTA S.A.I.S. TRASPORTI 



S.P.A. PER FORNITURA ABBONAMENTI SCOLASTICI A STUDENTI PENDOLARI DELLE 

SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADO MESE DI APRILE 2023. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 167 

DATA 13.06.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTO DI ASSISTENZA 

ALL'AUTONOMIA E-O ALLA COMUNICAZIONE IN FAVORE DI UN ALUNNO DISABILE PER IL 

PERIODO DAL 02/05/2023 E FINO AL 30/05/2023. 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 170 

DATA 19.06.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N. 276/2023 EMESSA DALLA DITTA S.A.I.S. TRASPORTI 

S.P.A. PER FORNITURA ABBONAMENTI SCOLASTICI A STUDENTI PENDOLARI DELLE 

SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADO - MESE DI MAGGIO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 175 

DATA 27.06.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MAGGIO 2023 FORNITURA GAS METANO 

EDIFICI COMUNALI SOCIETA' ESTRA ENERGIE CIG: Z083729174 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 180 

DATA 05.07.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO DOVUTO AL REVISORE DEI CONTI - PRIMO 

SEMESTRE 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 185 

DATA 06.07.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTO DI ASSISTENZA 

ALL'AUTONOMIA E-O ALLA COMUNICAZIONE IN FAVORE DI UN ALUNNO DISABILE PER IL 

PERIODO DAL 07/06/2023 E FINO AL 20/06/2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 197 

DATA 17.07.2023 

OGGETTO: RIMBORSO AGLI STUDENTI AVENTI DIRITTO DELLE SPESE PER IL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO RELATIVO AL MESE DI MAGGIO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 205 

DATA 07.08.2023 

OGGETTO: Liquidazione somma per ricovero anziana in casa di riposo nel mese di Luglio 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 215 

DATA 10.08.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL COMITATO MADONNA DELL'ALTO PER I 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA MADONNA DELL'ALTO ANNO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 230 

DATA 23.08.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "DA 

COFFA A VISAZZA" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "CASTELLANA D' ESTATE 2023" 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 236 

DATA 04.09.2023 

OGGETTO: Liquidazione oneri SIAE per lo spettacolo del 2 settembre 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 220 

DATA 17.08.2023 

OGGETTO: Liquidazione somma per spettacolo musicale nell'ambito del Carnevale estivo "Micareta 

2023" 



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 241 

DATA 05.09.2023 

OGGETTO: Liquidazione somma per lo spettacolo musicale "Jackson Friends" 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 223 

DATA 17.08.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AUSER SEZIONE DI 

CASTELLANA SICULA PER ATTIVITA' DI SUPPORTO ALL'ENTE SVOLTA NEL PERIODO 

GENNAIO - GIUGNO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 250 

DATA 11.09.2023 

OGGETTO: Liquidazione somma per la prestazione di un servizio antincendio in occasione del concerto 

musicale del 2 settembre 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 256 

DATA 13.09.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA CONFRATERNITA DEL SS. SACRAMENTO DI 

CASTELLANA SICULA PER I FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL CORPUS DOMINI DELL'ANNO 

2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 270 

DATA 02.10.2023 

OGGETTO: Liquidazione somma per ricovero anziana in casa di riposo nel mese di Settembre 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 



N. 293 

DATA 06.11.2023 

OGGETTO: Liquidazione somma per ricovero anziana in casa di riposo nel mese di Ottobre 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 285 

DATA 20.10.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME AL MINISTERO DELL'INTERNO PER RILASCIO CARTE 

D'IDENTITA' C.I.E.PRIMA QUINDICINA MESE DI OTTOBRE 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 296 

DATA 07.11.2023 

OGGETTO: QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA' ANUALITA' 2020 LIQUIDAZIONE COMPENSO 

AL DIPENDENTE DI BELLA ROSARIO PER POTENZIAMENTO UFFICIO SERVIZIO SOCIALE 

NEL MESE DI OTTOBRE 2023 CUP: F51H20000220001. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 300 

DATA 10.11.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTA DI RICOVERO DI UN DISABILE IN CASA PROTETTA NEL 

MESE DI OTTOBRE 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 304 

DATA 17.11.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N. FPA 2/23 EMESSA DALLA CARTO-LIBRERIA CIP & CIOP 

GROUP di DI VITA MARIO PINO PER ACQUISIZIONE BUONI LIBRI FORNITI AD ALUNNI 

RESIDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'OBBLIGO L.R. N.57/85 ANNO SCOLASTICO 

2023/2024 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 

 

****************************************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 



N. 6 

DATA 02.02.2023 

OGGETTO: DITTA IMMEDIA S.P.A. DI REGGIO CALABRIA LIQUIDAZIONE CANONE 

SERVIZIO DI INTEGRAZIONE ALLA PIATTAFORMA UNIOPI NR SIOPE+ PERIODO DAL 01 

GENNAIO 2023 AL 31 DICEMBRE 2023 CIG: Z5F342293A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 12 

DATA 13.02.2023 

OGGETTO: Rimborso IMU sig.ra N.C.G. - Liquidazione 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 34 

DATA 20.06.2023 

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVE NOTE DI DEBITO INPS - LIQUIDAZIONE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 45 

DATA 24.08.2023 

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE CONTRIBUTIVE NOTA DI DEBITO INPS LIQUIDAZIONE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 53 

DATA 14.11.2023 

OGGETTO: DITTA DASEIN S.R.L. DI TORINO - LIQUIDAZIONE SERVIZIO WEB PER LA 

GESTIONE DEL FONDO DI PRODUTTIVITÀ E SERVIZIO DI ASSISTENZA PER L'ANNO 2023 

(SISTEMA "DA-TE X FONDO") FATT.987/E-8 DEL 06.10.2023 CIG Z273BEF56A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 23 



DATA 20.03.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA PUBBLICAZIONI PER IL SETTORE 

AMMINISTRATIVO ED IL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO FATTURA N. 0005951861 DEL 

14.03.2023- CIG ZEC3A1F189 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

 

 

 

****************************************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

3° Settore Tecnico 

N. 2 

DATA 03.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'ENEL ENERGIA-MERCATO LIBERO 

DELLENERGIA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI MESE DI NOVEMBRE 

2022 CIG: Z463058B79 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico . 

 

3° Settore Tecnico 

N. 13 

DATA 09.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA MANCUSO VINCENZO "COLORITURA 

TERMOSIFONI E MONTAGGIO TENDE NELLA SCUOLA ELEMENTARE DI CASTELLANA - 

FATTURA N. 1/E DEL 03/01/2023 - CIG: ZA938E532A  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 22 

DATA 12.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA CO.SER. PULIZIA STRAORDINARIA E 

SANIFICAZIONE LOCALI SCUOLA ELEMENTARE CASTELLANA - CIG: ZE138E0713 - FATTURA 

N. 1/2023 DEL 10/01/2023  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal direttamente dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 26 

DATA 13.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE 1° E ULTIMO SAL DITTA SAIIA MARIO - LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022 €. 10.000,00 DI CUI ALLA LEGGE 

BILANCIO 2022 - FATTURA N. E22 DEL 31/12/2022 CUP: F57H222001020001 CIG: ZED3640E69  



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore 

 

3° Settore Tecnico 

N. 34 

DATA 20.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SI.PA. SRL - SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

IMPIANTI I.P. ED EDIFICI COMUNALI ORDINE DI SERVIZIO N. 14 DEL 14-12-2022 FATTURA N. 

FPA 3/23- del 13/01/2023 CIG: 84980447C0 - CUP: F57I20000150004  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 40 

DATA 25.01.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 733 DEL 30/12/2022, PER SERVIZIO DI 

CONFERIMENTO RIFIUTI URBANI NON DIFFERENZIATI (EER 200301) PRESSO IMPIANTO DI 

(TMB), EFFETTUATO NEl MESE DI DICEMBRE 2022, DALLA SOCIETÀ AMA "RIFIUTO È' 

RISORSA" S.C.A.R.L. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 53 

DATA 02.02.203 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'ENEL ENERGIA-MERCATO LIBERO 

DELLENERGIA FORNITURA ENERGIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA MESE DI DICEMBRE 2022 

CIG: Z463058B79 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 67 

DATA 14.02.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE N. 5 BOLLI AUTOMEZZI COMUNALI IN SCADENZA IL 31/01/2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 85 

DATA 03.03.2023 

OGGETTO: 5^LIQUIDAZIONE DITTA JACKTIZPOINT DI GIACOMARRA ANNA GANDOLFA 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE E HARDWARE PC UFFICI 

COMUNALI- FATTURA N. 4/PA/2023 DEL 20/02/2023 CIG: Z11336F100 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico   

 

3° Settore Tecnico 

N. 91 

DATA 09.03.2023 

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA TECHNOLOGY SYSTEM 

DI ALESSANDRO TERMINI PER "FORNITURA DEI PRODOTTI PER LA RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA SCUOLA ELEMENTARE A. DE GASPERI BANDO MITE 137 DEL 04/10/2022- 

COMUNI PER LA SOSTENIBILITÀ E L'EFFICIENZA ENERGETICA" 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico su proposta del pertinente 

Responsabile di servizio 

 

3° Settore Tecnico 

N. 95 

DATA 14.03.2023 

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONE SAIIA MARIO PER "LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022 €. 10.000,00 DI CUI ALLA LEGGE BILANCIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

 

3° Settore Tecnico 

N. 105 

DATA 28.03.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL GEOM. LI PUMA ENZO PER LA REDAZIONE DEGLI ATTI 

ESPROPRIATIVI E CATASTALI INERENTI I LAVORI DI COLLEGAMENTO DELLA VIA LEONE 

XIII CON VIA BUFALINO, SCIASCIA E TERRANOVA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 121 

DATA 21.04.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA TIM S.P.A. SERVIZIO DI CONNETTIVITA' INTERNET E 

ULTRABROADBAND NELLE SCUOLE E NELLA BIBLIOTECA PERIODO 3° BIMESTRE 2023 

(PERIODO FEBBRAIO MARZO 2023) CIG: Z6430FB4E6 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 125 

DATA 02.05.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI MARZO 2023 FORNITURA GAS METANO 

EDIFICI COMUNALI SOCIETA' ESTRA ENERGIE CIG: Z083729174 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 137 

DATA 11.05.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 143 DEL 03/04/2023 RELATIVA AL SERVIZIO DI 

RACCOLTA, TRASPORTO E SPAZZAMENTO RIFIUTI EFFETTUATO NEl MESE DI MARZO 2023 

DALLA SOCIETÀ AMA "RIFIUTO È RISORSA" S.C.A.R.L. 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 140 

DATA 15.05.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA TIM SPA MIGRAZIONE UTENZE E NOLEGGIO 

APPARATI TELEFONIA MOBILE 3° BIMESTRE 2023 (CONVERSAZIONI RIFERITE AL PERIODO 

FEBBRAIO MARZO 2023 CIG: Z712BEBF55 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 155 

DATA 08.06.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL GEOL GUGLIUZZA GIUSEPPE PER LA REDAZIONE DELLO 

STUDIO GEOLOGICO E INDAGINI GEOFISICHE CUI AL 2° STRALCIO IN VARIANTE ALLO 

STRUMENTO URBANISTICO DEI LAVORI DI COLLEGAMENTO DELLA VIA LEONE XIII CON 

LE VIE BUFALINO, SCIASCIA E TERRANOVA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico su proposta del pertinente 

responsabile di servizio 

 

3° Settore Tecnico 

N. 161 

DATA 12.06.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA DPM SRL "CANONE MANUTENZIONE E ASSISTENZA 

PROGRAMMI APPLICATIVI SOFTWARE HALLEY: CANONE FILODIRETTO UFFICIO DI 

RAGIONERIA E PERSONALE " PERIODO DAL 01-06-2023 AL 31/12/2023 FATTURA N. 

D00202300189 DEL 09/06/2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 174 

DATA 20.06.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N° 242 DEL 11/05/2023 RELATIVA AL SERVIZIO DI 

CONFERIMENTO DI RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE MENSE PRESSO IMPIANTO DI 



COMPOSTAGGIO EFFETTUATO NEL MESE APRILE 2023 DALLA SOCIETÀ AMA "RIFIUTO È 

RISORSA" S.C.A.R.L. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 177 

DATA 03.07.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA DITTA TECNOMADONITA DI GERACI SALVATORE PER 

LAVORI DI RIPARAZIONE FRIGORIFERO SCUOLA ELEMENTARE DI CASTELLANA FATTURA 

N. E4 DEL 26/06/2023 CIG: Z563B8F8DD 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 180 

DATA 13.07.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SOCIETÀ "CASA DEI SAPORI" 

S.R.L. SEMPLIFICATA, RAPPRESENTATA DAL SIG. ALBANESE VINCENZO, DI CUI AL FONDO 

DI SOSTEGNO AI COMUNI MARGINALI (ANNUALITÀ 2021) PER SPESE SOSTENUTE INERENTI 

LA PROPRIA ATTIVITÀ COMMERCIO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 183 

DATA 18.07.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE OFFICINA DI PRIMA ANTONIO ASCENZIO SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E FORNITURA PEZZI DI RICAMBIO PER GLI AUTOMEZZI 

COMUNALI BIENNIO 2021/2023 FATTURA N. 101/23 DEL 07/07/2023 CIG: Z9C311AE3A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 189 

DATA 24.07.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'ING. LI PUMA CALOGERO PER INCARICO DEL SERVIZIO DI 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI VERIFICHE E CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE INERENTE I LAVORI DI INTERVENTO RIPRISTINO SPONDE 

TORRENTE MAIMONE IN PROSSIMITÀ SS120_CU 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 193 

DATA 28.07.2023 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI GIUGNO 2023 FORNITURA GAS METANO 

EDIFICI COMUNALI SOCIETA' ESTRA ENERGIE CIG: Z083729174 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 198 

DATA 03.08.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA GIAONOLA SNC " FORNITURA CONTATORI IDRICI 

FATTURA N. 4006 DEL 25/07/2023 - CIG: ZE13BBCDA3 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 203 

DATA 04.08.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N° 352 DEL 17/07/2023 RELATIVA AL SERVIZIO DI 

CONFERIMENTO DI RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE MENSE PRESSO IMPIANTO DI 

COMPOSTAGGIO EFFETTUATO NEL MESE GIUGNO 2023 DALLA SOCIETÀ AMA "RIFIUTO È 

RISORSA" S.C.A.R.L. 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 215 

DATA 07.09.2023 

OGGETTO: 3^ LIQUIDAZIONE DITTA JACKTIZPOINT DI GIACOMARRA ANNA GANDOLFINA 

NUOVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE ED HARDWARE PC UFFICI 

COMUNALI FATTURA N. 14/PA DEL 04/09/2023 CIG: Z11336F100 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 245 

DATA 19.10.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'HERACOMM S.P.A. FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA EDIFICI COMUNALI MESE DI OTTOBRE 2023 CIG: Z713965BCD 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico su proposta del pertinente 

responsabile di servizio 

 

3° Settore Tecnico 

N. 248 

DATA 19.10.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA GENNARO NATALE SERVIZIO DI VERIFICA TACHIGRAFO 

SCUOLABUS E AUTOBOTTE- FATTURA N. 418 DEL 04/10/2023 E FATTURA N. 430 DEL 



13/10/2023 CIG: Z143C812B6 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 270 
 

DATA 17.11.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'HERACOMM S.P.A. FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA MESE DI OTTOBRE 2023 CIG: Z713965BCD 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

 

**************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

4° Settore Vigilanza 

N.5 

DATA 25.10.2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA QUOTA ANNUALE DI ADESIONE AL RIFUGIO 

SANITARIO DI PETRALIA SOTTANA ALL ENTE PARCO DELLE MADONIE PER ANNO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore F.F. 

 

 

*********************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
DETERMINE SINDACALI 

N. 3 

DATA  07.06.2023 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2022 AI TITOLARI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Sindaco  
 

 

************************************ 

 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
ORDINANZE 

N. 11 

DATA 09.02.2023 

OGGETTO: RILASCIO CONTRASSEGNO INVALIDI SIGNOR T L 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI 

Viene adottata dal Sindaco  

 
ORDINANZE 

N. 25 

DATA  21.04.2023 

OGGETTO:  REVOCA ORDINANZA N. 23 DEL 17/04/2023 DI FERMO IMPIANTO DEPURAZIONE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 28 

DATA 29.04.2023 

OGGETTO:  RINNOVO CONTRASSEGNO INVALIDI SIGNOR T F 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 37 

 

DATA  16.05.2023 

OGGETTO: XX CONGRASSO NAZIONALE MINISINDACI E MINIPRESIDENTI DEI PARCHI D 

ITALIA COLORIAMO IL NOSTRO FUTURO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 45 

DATA 10.06.2023 

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL SS CROCIFISSO E SAN GIUSEPPE IN 

CALCARELLI DAL 14 AL 16 LUGLIO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 57 

DATA 17.07.2023 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE INTRATTENIMENTO SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE 

ED ALCOLICI E IGIENE AREE ANNO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 61 

DATA  25.07.2023 

OGGETTO: NOTTE BIANCA 29 E 30 LUGLIO 2023 



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 66 

DATA  27.07.2023 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO PER AUTOCARRI LUNGO IL CORSO MAZZINI 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 70 

DATA  04.08.2023 

OGGETTO: RINNOVO CONTRASSEGNO INVALIDI SIGNOR C V A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 85 

DATA  05.10.2023 

OGGETTO: REVOCA CONTRASSEGNO INVALIDI SIGNORA F A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 91 

DATA  30.10.2023 

OGGETTO: RINNOVO CONTRASSEGNO INVALIDI SIGNOR B G 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 

 

**************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
PERMESSI A COSTRUIRE 

N.  2 del 16.03.2023  

Oggetto: Ristrutturazione e cambio di destinazione d’uso da abitazione a locale commerciale per la 

vendita di fiori nel fabbricato sito in Castellana Sicula, Corso mazzini civ. 183, censito al N.C.E.U. 

al Fg. 18 p.lla 33, sub 8 

Nessun rilievo e nessuna osservazione 
 

 

****************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 



Scrittura Privata 

Rep. N. 3 del 09.02.2023 

Oggetto: Concessione del loculo comunale n. 47 fila 4 lotto 27/A nel cimitero Santa Barbara di 

Castellana Sicula per la sepoltura della salma del Sig. Zafonte Francesco 

Nessun rilievo e nessuna osservazione 
 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

Scrittura Privata 

Rep. N. 18 del 21.09.2023 

Oggetto: Lavori di manutenzione ed efficientamento della rete idrica, fognaria ed impianto di 

depurazione e relativi servizi di gestione periodo 2023/2025 

Nessun rilievo e nessuna osservazione 

CONCLUSIONI 

 

Da un’analisi aggregata dei dati risultanti dalla presente attività, ovviamente perfezionabile sia 

nei presupposti (in riferimento, soprattutto, al coinvolgimento nell’attività di controllo, dei 

Responsabili di Settore), sia nelle finalità (che necessariamente devono tendere ad un continuo 

impulso di miglioramento delle tecniche redazionali e procedurali adottate nell’emanazione degli 

atti), la scrivente rileva: 

• è di norma, presente la indicazione degli estremi del provvedimento di nomina 

sindacale del Responsabile del Settore Titolare di P.O. e di conferimento delle 

attribuzioni ex art. 107 TUEL; 

• Si rileva, inoltre:  

• Il rispetto delle leggi, della normativa di riferimento, dello Statuto e dei 

Regolamenti; 

• Rispetto della normativa sulla privacy; 

• Assenza di vizi e di cause di nullità/annullabilità; 

• Coerenza delle motivazioni; 

• Correttezza e regolarità delle procedure; 

• Conclusione dei procedimenti in tempi più che ragionevoli; 

• La veste grafica delle determinazioni consente di individuare il settore 

competente; 

• Una discreta qualità nella redazione degli atti nei quali sono sempre indicati i 

presupposti di fatto e di diritto che sorreggono il provvedimento ed è 

esplicitato l’iter procedimentale che conduce all’adozione del provvedimento 

finale; 

• Rispetto delle procedure di pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on-line; 

• Per quanto attiene alle acquisizioni di beni e servizi è sempre riportato il CIG, 

è rispettata la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e sono 

verificati i requisiti in ordine alla regolarità contributiva (DURC); 

 

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 

 

Si richiamano i Responsabili di P.O. a prestare attenzione alla diffusione in rete dei dati 

personali e sensibili e ad apprestare tutti gli accorgimenti per evitare la violazione alla normativa 

sulla privacy. 

 Si richiamano i Responsabili di P.O a rispettare gli obiettivi del piano anticorruzione in 

merito alle dichiarazioni di mancanza di conflitto di interesse da inserire nelle determine da parte 

del Responsabile di Procedimento e dei responsabili di Servizio 

 



Copia della presente viene trasmessa a tutti gli organi di cui all’art. 4 comma 7 del 

Regolamento del sistema di controlli interni. 

 

Il presente verbale, a cura del Responsabile del servizio informatico, è pubblicato nel 

sito istituzionale nel link Amministrazione Trasparente sezione - Controlli e rilievi 

sull’Amministrazione -  

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

I dipendenti Comunali                 Il Segretario Comunale 

       Calistro Antonio                  Dott.ssa Rosa Randazzo 

       Giunta Ginevra 

      Giorgi Patrizia 

 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa   ai sensi dell’art.3 del d.lgs n. 39/93 

 


